



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: 4935278800

Solicitação de Compra Nº 178/2024

FROTAS Contratação de empresas para troca de estofados dos ônibus - EDUCAÇÃO

Solicitante:	Camila Wasserberg	Data da Solicitação:	22/11/2024
Organograma:	0600101 - 2 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
Local de Entrega:	PREFEITURA DE JOAÇABA		
Objeto:	Trata-se de contratação das empresas BRUNO FRITSCH ESTOFADOS e ESTOFARIA & TAPEÇARIA LAR E CAR LTDA, para a realização das trocas dos estofados dos veículos afetos à Secretaria de Educação.		
Justificativa:	<p>Considerando que os encostos e assentos dos veículos escolares utilizados para o transporte dos alunos apresentam condições inadequadas para uso, devido ao desgaste natural ocasionado pelo tempo e pela constante utilização (fotos no anexo I).</p> <p>Essa situação compromete o conforto e a segurança dos alunos, além de não atender às normas básicas de conservação e ergonomia exigidas para o transporte escolar. Diante disso, torna-se imprescindível realizar a substituição dos referidos itens, garantindo melhores condições de transporte e o bem-estar de todos os usuários.</p>		
Observações:	<p>Por fim, diante do exposto justifica-se a presente dispensa de licitação para a contratação das empresas BRUNO FRITSCH ESTOFADOS e ESTOFARIA & TAPEÇARIA LAR E CAR LTDA, para a realização das trocas dos estofados dos veículos afetos à Secretaria de Educação</p> <p>PLACAS RLP3D50 - 5 encostos * RYA9E85 - 1 assento 450,00 13 Encostos/ costas MMF1194 - 1 assento 3 Encostos/ costas MIV5J54 - 20 assentos 18 Encostos/costas</p>		

Itens solicitados:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	5,000	UN	ENCONSTO	300,0000	1.500,00
2	1,000	UN	ASSENTO	300,0000	300,00
3	16,000	UN	ENCONSTO	300,0000	4.800,00
4	1,000	UN	ASSENTO	450,0000	450,00
5	20,000	UN	ASSENTO	180,0000	3.600,00
6	18,000	UN	ASSENTO	400,0000	7.200,00

Máscara	Descrição da Despesa	Valor Estimado
06001123610035211833900000	MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$17.850,00

Preço Total Itens: 17.850,00

Joaçaba, 22 de Novembro de 2024.

.....
CAMILA WASSERBERG

.....
Diretor de Operações ou
Diretor de Obras

.....
Diretor Administrativo

.....
Diretor Presidente

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

5EM

O90

E9P

869